АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2025 № 4
д. Березник

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в муниципальном образовании Куменское сельское поселение в весенний период 2025 года
          В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 8 части 5 статьи 34 Устава Куменского сельского поселения, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Куменское сельское поселение в весенний период, вызванных их переувлажнением, администрация Куменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период весенней распутицы с 01 апреля по 09 мая 2025 года ввести запрет на проезд транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Куменское сельское поселение для всех тракторов, всех автомобилей повышенной проходимости и грузовых автомобилей  грузоподъемностью свыше 1,5 тонн.

2. Временные ограничения движения транспортных средств по автомобильным общего пользования местного значения не распространяется:

           2.1. На пассажирские перевозки автобусами, в том числе  международные;

           2.2. На перевозку пищевых продуктов, животных, кормов для животных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива, опила для котельных и топливной щепы), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, твердых коммунальных отходов;
           2.3. На перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
           2.4. На транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

          2.5. На передвижение транспортных средств федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законодательством предусмотрена военная служба;
         2.6. На передвижение крупногабаритной и тяжеловесной специализированной лесопожарной техники.

3. Рекомендовать руководителям организаций и сельскохозяйственных предприятий, физическим лицам в срок до 01 апреля 2025 года обеспечить завоз на весенний период необходимого сырья, материалов, оборудования,  топлива и горюче-смазочных материалов.

4. Рекомендовать представителям уличных комитетов, старостам, депутатам Куменской сельской Думы организовать контроль за исполнением настоящего постановления и содействовать принятию мер административной ответственности к виновникам повреждения дорожной сети населенных пунктов.

6. Настоящее постановление разместить в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения, на информационных стендах поселения и в сети Интернет на официальном сайте администрации Куменского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу через 30 дней со дня опубликования.

Глава администрации
Куменского сельского поселения                    Н.И.Шибанов